2021年１月４日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

当社子会社の株式会社エアトリBTM並びに

株式会社ピカパカの社名変更に関するお知らせ

～法人出張サポートサービスとヘルスケアサービスにより一層注力～

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、ITオフ

ショア開発事業、ライフイノベーション事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社

エアトリ(本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下当

社) は、当社子会社の株式会社エアトリBTM(本社：東京都港区、代表取締役：原 基記)並び

に、株式会社ピカパカ(本社：東京都港区、代表取締役：良藤 健二（医師）)が2021年1月1日よ

り、社名変更いたしましたのでお知らせいたします。

■商号変更の内容

変更前の社名 変更後の社名

株式会社エアトリ BTM 株式会社ピカパカ

■当該子会社の概要

社名 株式会社ピカパカ

所在地 東京都港区芝公園 3-1-8 芝公園アネックス 4階

代表者 代表取締役 原 基記

事業内容 福利厚生事業

・法人出張サポートサービス

・ヘルスケアサービス

資本金 216,500千円（資本準備金を含む）

コーポレートサイト https://www.pikapaka.co.jp/

■新ロゴ

https://www.pikapaka.co.jp/

■商号変更の内容

変更前の社名 変更後の社名

株式会社ピカパカ 株式会社ピカパカメディカルサービス

■当該子会社の概要

社名 株式会社ピカパカメディカルサービス

所在地 東京都港区浜松町 2丁目 13−9

代表者 代表取締役 良藤 健二（医師）

事業内容 医療コンサルティング事業

資本金 32,000千円（資本準備金を含む）

コーポレートサイト https://www.pikapaka.tokyo/

■社名変更の理由

旧エアトリ BTM社ではこれまで、エアトリ旅行事業において法人向けに展開しております「ビ

ジネストラベルマネジメント（BTM）事業」において、航空券・新幹線・宿泊・パッケージ・レ

ンタカーを網羅した、国内・海外の出張ニーズにお応えするサービスを展開してまいりました。

今後は、これまでの法人出張サービスで築いてきた顧客基盤をもとに、法人出張サポートサービ

スに加えてヘルスケアサービス事業を展開して参ります。また旧ピカパカ社は医療コンサルテ

ィング事業に特化し、旧エアトリ BTM 社と連携しながら医療コンサルティング事業を拡大すべ

く、併せて社名変更いたします。

■変更日

2021年 1月 1日

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展

に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：3,138,943千円（払込資本8,389,962千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【当社サービスサイト】総合旅行プラットフォーム エアトリ：https://www.airtrip.jp/

【当社IRサイト】                         ：https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.pikapaka.tokyo/
https://www.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.jp/info/
https://www.airtrip.co.jp/ir/